
BASS POLSKA
HORKOVZDUŠNÁ FRITÉZA

10870

NÁVOD K OBSLUZE



Děkujeme, že jste si vybrali náš produkt. Před použitím si pečlivě přečtěte pokyny týkající se
použití nástroje a bezpečnostních podmínek. Uschovejte pokyny pro pozdější použití.
Návod byl přeložen z tovární verze návodu poskytnutého výrobcem.

Zahrnuta:
Prohlášení o shodě vydané výrobcem BASS S.C Zařízení
označené ochrannou známkou BASS POLSKA HOME LINE

ZÁRUČNÍ PŘEDPISY
Prodávající kupujícímu zaručuje správnou funkci výrobku za předpokladu, že je používán v souladu
s jeho určením a zásadami uvedenými v uživatelské příručce přiložené k zařízení.
Záruční doba je 24 měsíců od data prodeje. Vady zjištěné v této lhůtě budou bezplatně odstraněny.
Prodejce odpovídá kupujícímu pouze za fyzické vady vzniklé z důvodů spočívajících v prodávaném
výrobku. Záruka se nevztahuje na vady způsobené z jiných důvodů, zejména v důsledku:

• nesprávné použití nebo aplikace
• nesprávný výběr výrobku podle podmínek na místě instalace
• nesprávná instalace, údržba, skladování a přeprava výrobku
• mechanické, chemické, tepelné poškození nebo úmyslné poškození výrobku a způsobení 

vady
• poškození produktu v důsledku použití neoriginálních materiálů nebo materiálů, které 

nejsou v souladu s doporučeními výrobce
• škody způsobené náhodnými událostmi, faktory vyšší moci (požár, povodeň, blesk atd.)
• porucha zařízení ovlivňující provoz produktu

Záruka se nevztahuje na díly podléhající běžnému opotřebení, jakož i na díly a spotřební materiál
jako: filtry, žárovky, pojistky, baterie, ložiska, tuky, oleje, chladiva atd.). Záruka se nevztahuje na
produkt, který nelze identifikovat jako produkt zakoupený u prodejce na základě předložených
dokumentů a hodnoticích charakteristik produktu.
Kupující navíc ztrácí záruční práva na produkty, pokud:

• jakákoli úprava produktu
• zásahy neoprávněných osob
• veškeré pokusy o opravu provedené neoprávněnými osobami
• nedodržení povinnosti provádět periodické kontroly, jsou-li požadovány.

Základem pro přijetí reklamace k posouzení je splnění všech následujících podmínek:
• Podání reklamace kupujícím prostřednictvím e-mailu, telefonického kontaktu, osobním 

předáním na provozovně nebo vyplnění reklamačního formuláře na webových stránkách, 
www.jipos.cz/www.jipos.sk.

Výrobek zaslaný do servisu by měl být dodán v originálním obalu. Pokud originální obal nebo jiný
ochranný obal chybí a výrobek není řádně zajištěn pro přepravu, neručí prodejce za případné 
poškození během přepravy. Žádáme Vás, abyste reklamovaný výrobek doručili v čistém stavu.
V případě neuznání reklamace bude reklamovaný výrobek vrácen.
Zboží nevyzvednuté po 60 dnech bude zlikvidováno.

BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA

UPOZORNĚNÍ
Před použitím si přečtěte celý návod. Nedodržení níže uvedených pokynů může vést k úrazu 
elektrickým proudem, požáru a vážnému zranění.

• Výrobek byl navržen pro domácí použití. Je přísně zakázáno používat jej v komerčních 
aplikacích, např. Výrobek se používá pouze pro tepelné zpracování potravin umístěných 
přímo uvnitř koše. Je zakázáno používat výrobek v jakékoli jiné funkci.

• Výrobek není určen k ohřevu nebo vaření vody nebo jiných tekutin.



• Výrobek není určen k přípravě pokrmů smažením.
• Do koše nevkládejte potraviny v plastových obalech.
• Je zakázáno sami opravovat, rozebírat nebo upravovat výrobek. Jakékoli opravy produktu 

musí být provedeny autorizovaným servisním střediskem. V případě technických problémů 
kontaktujte servis výrobce.

• Při práci mějte výrobek neustále pod dohledem.

VAROVÁNÍ
Fritéza se během provozu zahřívá na velmi vysokou teplotu, během provozu nebo bezprostředně 
po něm se nedotýkejte koše, krytu nebo jiných prvků umístěných uvnitř koše, protože to může
způsobit vážné popáleniny.

• Výrobek není určen pro děti mladší 8 let a osoby se sníženými fyzickými a duševními 
schopnostmi a osoby s nedostatkem zkušeností a znalostí s vybavením. Pokud nejsou pod 
dozorem nebo jim nejsou poskytnuty podrobné pokyny, jak produkt používat bezpečným 
způsobem, a pokud nejsou pochopena související rizika.

• Děti by si s výrobkem neměly hrát.
• Děti by neměly zařízení čistit ani udržovat bez dozoru.
• Výrobek smí být umístěn pouze na tvrdý, rovný a nehořlavý povrch odolný vůči vysokým 

teplotám. Podklad by měla unést váhu samotného zařízení a potravin v něm umístěných.
• Kolem bočních stěn výrobku by měla být mezera alespoň 10 cm a nad výrobek neumisťujte 

materiály, které nejsou odolné vůči vysoké teplotě. To umožní správné větrání produktu.
• Neumisťujte jej blízko okraje např. Stolu.
• Na výrobek nic nepokládejte. To narušuje cirkulaci vzduchu a to může způsobit poškození 

produktu nebo požár.
• Neumisťujte výrobek do blízkosti hořlavých materiálů, jako jsou ubrusy, záclony nebo 

závěsy.
• Neumisťujte žádná elektrická zařízení nad výrobek.
• Během provozu se uvolňuje vodní pára, která může způsobit zkrat v elektrické instalaci a 

úraz elektrickým proudem.
• Je zakázáno vrtat do výrobku jakékoli otvory nebo provádět jakékoli jiné úpravy výrobku, 

které nejsou popsány v návodu.
• Přenášejte výrobek pouze po vychladnutí a uchopte jej za spodní část krytu. Nehýbejte 

produktem uchopením za rukojeť misky.
• Nepřemisťujte výrobek taháním za napájecí kabel.
• Teplota v místě instalace a použití výrobku musí být v rozmezí +10°C - +38°C a relativní 

vlhkost nižší než 90 % bez kondenzace.
• Před připojením produktu ke zdroji napájení se ujistěte, že napětí, frekvence a účinnost 

napájecí sítě odpovídá hodnotám uvedeným na typovém štítku výrobku.
• Zástrčka musí pasovat do zásuvky. Jakákoli úprava zástrčky nebo zásuvky za účelem jejího 

přizpůsobení je zakázána. 
• Výrobek musí být připojen přímo do jedné síťové zásuvky. Používání prodlužovacích 

kabelů, rozdvojek a zásuvek je zakázáno.
• Napájecí obvod musí být vybaven ochranným vodičem a ochrana minimálně 16A.
• Zabraňte kontaktu napájecího kabelu s ostrými hranami a horkými předměty a povrchy.
• Když je výrobek v provozu, napájecí kabel musí být vždy zcela odvinutý a jeho umístění by 

mělo být takové, aby nepředstavovalo překážku při provozu výrobku.
• Položením napájecího kabelu nesmí vzniknout nebezpečí zakopnutí.
• Síťová zásuvka by měla být umístěna na takovém místě, aby bylo vždy možné rychle 

odpojit zástrčku napájecího kabelu výrobku.



• Při odpojování napájecího kabelu vždy tahejte za kryt zástrčky, nikdy ne za kabel. Pokud je 
napájecí kabel nebo zástrčka poškozena, okamžitě je odpojte od zdroje napájení a požádejte 
o výměnu autorizované servisní středisko výrobce.

• Nepoužívejte výrobek s poškozeným napájecím kabelem nebo zástrčkou. Napájecí kabel 
nebo zástrčku nelze opravit, pokud jsou tyto součásti poškozeny, musí být vyměněny za 
nové bez závad.

VAROVÁNÍ
Koš a kryt produktu mohou být po použití horké. Nedotýkejte se jich, protože to může způsobit 
vážné popáleniny. Počkejte, až součásti produktu vychladnou. Pokud potřebujete tyto předměty 
přesunout, než vychladnou, držte je pouze za rukojeti určené k tomuto účelu.

• Používejte rukavice chránící před účinky vysoké teploty.
• Ujistěte se, že podlaha v blízkosti místa použití výrobku není kluzká. To vám pomůže 

vyhnout se uklouznutí, které může způsobit vážná zranění.
• Výrobek smí být připojen k napájení pouze během provozu. Po dokončení odpojte produkt 

od napájení vytažením zástrčky ze zásuvky.
• Nenechávejte připojený produkt bez dozoru.
• Potraviny vložené do koše nesmí přesahovat značku maximální kapacity koše.
• Při přípravě jídla mějte fritézu neustále pod dohledem. Potraviny ponechané bez dozoru se 

mohou spálit, což může způsobit požár a hrozí nebezpečí popálenin.
• Při přípravě jídla se vnitřku komory a potravin samotných dotýkejte pouze nástroji 

vyrobenými z materiálů, které odolá teplotě vytvářené výrobkem. K tomuto účelu je 
zakázáno používat holé ruce. Nepoužívejte ostré kovové předměty, které by mohly poškodit 
nepřilnavou vrstvu mísy a vložky. Pokud během nebo po přípravě pokrmu zůstanou uvnitř 
koše nebo vložky zbytky jídla, před přípravou dalšího pokrmu je vyjměte. Zbytky jídla se 
mohou připálit, způsobit kouř, nepříjemný zápach a mohou ovlivnit chuť připravovaného 
pokrmu. Mohou být také příčinou požáru. K odstranění použijte nástroje vyrobené ze dřeva 
nebo plastu odolávat teplotě vytvářené produktem. Nepoužívejte ostré nebo kovové nástroje,
které mohou poškodit povrch koše a vložky.

ZÁVĚREČNÉ POZNÁMKY
1. Opravy a údržbu elektrických zařízení smí provádět pouze vyškolení odborníci.
2. První pomoc při úrazu elektrickým proudem:

◦ uvolněte osobu, která je pod napětím
◦ tyto činnosti provádějte velmi opatrně, aby také u vás nedošlo k úrazu elektrickým 

proudem
◦ elektrickou instalaci okamžitě odpojte od napětí odstraněním pojistek nebo proříznutím 

kabelu, který je pod napětím pomocí kleští s izolovanou rukojetí (tyto činnosti musí být 
prováděny izolovanou rukou a musíte zároveň stát na izolační desce - guma, sklo, suchá 
deska)

◦ po uvolnění osoby zkontrolujte, zda vykazuje známky života
◦ osoby, u kterých došlo k silnému úrazu elektrickým proudem a u nedýchající osoby, 

obnovte, dýchání umělým dýcháním a srdeční masáží, dokud zasažená osoba nezíská 
vědomí nebo nedorazí sanitka

◦ pokud naleznete popáleninu, je třeba na ránu položit suchý, sterilní obvaz
◦ v každém případě musí být zasažená osoba hospitalizována (dle pravidel BOZP).

SERVIS
Oprava nářadí by měla být prováděna pouze kvalifikovaným personálem, který používá 
kompatibilní náhradní díly. To zajistí bezpečné a efektivní fungování zařízen.



OZNAČENÍ PRODUKTU
Horkovzdušná fritéza Bass Polska Home Line, model BH10870, je kuchyňský přístroj určený k 
ohřevu, opékání a přípravě pokrmů vyžadujících tepelné zpracování. Tepelná fritéza využívá 
proudění ohřátého vzduchu, což umožňuje rovnoměrný ohřev jídla. Na rozdíl od tradičních fritéz 
nevyžaduje model BH10870 použití tuku. Pokrmy připravené na horkovzdušné fritéze jsou lehce 
stravitelné a zdravé.

TECHNICKÉ PARAMETRY

Výkon 1100 W/ 1900W

Napětí 230 V

Frekvence 50 Hz

Kapacita 2,5 l

Pracovní teplota 200°C 

Minutový časovač 60 minut

POPIS ZAŘÍZENÍ

1) Plech na smažením
2) Silikonový kryt na plech na smažením
3) Koš na smažením
4) Rukojeť
5) Rukojeť
6) Nasávání vzduchu
7) Regulátor teploty
8) Kontrolka zahřívání/připravenosti
9) Minutník
10) Výstup vzduchu
11) Napájecí kabel

OBSLUHA

UPOZORNĚNÍ 
Nepoužívejte olej ani jiný tuk! Nepřekračujte maximální nosnost koše!

1. Umístěte fritézu na tvrdý, stabilní a žáruvzdorný povrch.
2. Vytáhněte nádobu s fritovacím košem.
3. Vložte jídlo do fritovacího koše a zasuňte nádobu a koš na místo.
4. Připojte zařízení ke zdroji napájení.
5. Pomocí časovače nastavte pracovní dobu. Nastavením časovače se zařízení zapne.
6. Rozsvícená kontrolka znamená, že se zařízení zahřívá. Jakmile zařízení dosáhne provozní 

teploty, dioda zhasne. Během provozu se dioda zapíná a vypíná, což znamená, že zařízení 
udržuje zvolenou teplotu.



7. Přebytečné tuky ze surovin slijeme do nádoby.
8. Některé suroviny mohou vyžadovat míchání během smažení. Pro smíchání takových surovin

opatrně vytáhněte nádobu s košíkem a její obsah protřepejte nebo promíchejte. 
Opatrně! Suroviny jsou velmi pálivé! Poté umístěte nádobu koše na místo.

9. Zazní zvonek, který signalizuje konec zvolené doby smažení. Vytáhněte nádobu s košíkem a
vyjměte z ní potraviny. Pozor! Jídlo je velmi horké! Nepoužívejte kovové kuchyňské 
doplňky, které se snadno zahřívají!

10. Odpojte fritézu ze zásuvky nebo vložte do koše další porci jídla k přípravě.

UPOZORNĚNÍ
Při prvním zapnutí fritézy může z fritézy vycházet světlý kouř. To je normální a přestane to.

ČAS PŘÍPRAVY JÍDLA

Surovina
Min. - max.

Hmotnost (g)
Čas

(min)
Teplota

(°C)

Míchejte
během

přípravy

Tenké mražené hranolky 300 - 700 9 - 16 200 Ano

Tlusté mražené hranolky 300 - 700 11 - 20 200 Ano

Domácí hranolky (8*8 mm) 300 - 800 16 - 20 200 Ano

Domácí bramborové lupínky 300 - 800 18 - 22 180 Ano

Domácí kousky brambor 300 - 750 12 - 18 180 Ano

Brambory 500 15 - 18 200 Ano

Steak 100 - 500 8 - 12 180

Vepřová žebra 100 - 500 10 - 14 180

Hamburger 100 - 500 7 - 14 180

Klobása 100 - 500 13 - 15 200

Kuřecí paličky 100 - 500 18 - 22 180

Kuřecí prso 100 - 500 10 - 15 180

Jarní závitky 100 - 400 8 - 10 200 Ano

Mražené kuřecí nugety 100 - 500 6 - 10 200 Ano

Zmrazené rybí prsty 100 - 400 6 - 10 200

Zmrazené sýrové tyčinky 100 - 400 8 - 10 180

Plněná zelenina 100 - 400 10 160

Dort 300 20 - 25 160

Quiche 400 20 - 22 180

Muffiny 300 15 - 18 200

Sladké občerstvení 400 20 140



ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ
• Před čištěním odpojte zařízení ze zásuvky a nechte jej vychladnout. Spotřebič vychladne 

rychleji, pokud vyjmete nádobu a koš.
• Doporučujeme čistit přístroj ihned po vychladnutí, aby nedošlo k vyschnutí zbylých surovin.

Ty se pak hůře odstraňují. Nádobu s košem umyjte pod tekoucí teplou vodou s neutrálním 
prostředkem na mytí nádobí. Poté tyto části opláchněte čistou vodou, důkladně je otřete do 
sucha a vložte zpět na své místo.

• Pokud se vám nepodaří odstranit zbytky surovin, které zůstaly na koši nebo nádobě, naplňte 
nádobu teplou vodou a neutrálním prostředkem na mytí nádobí a vložte do ní koš. Nechte 
roztok vody a prostředku na mytí nádobí působit přibližně 10 minut, abyste odstranili 
zbývající přísady. Poté obě části vyčistěte jako obvykle.

• Ujistěte se, že na vyjímatelné nádobě a koši nezůstaly žádné připečené zbytky jídla. Obě 
části musí být před dalším použitím čisté.

• Otřete povrch přístroje hadříkem navlhčeným v roztoku teplé vody a neutrálního 
kuchyňského saponátu. Po nanesení kuchyňského čisticího prostředku otřete povrch 
přístroje čistým, mírně navlhčeným hadříkem a poté vše důkladně vytřete do sucha.

• Neponořujte zařízení do vody nebo jiné kapaliny.
• K čištění žádných částí tohoto zařízení nepoužívejte drátěnky, abrazivní čisticí prostředky 

nebo rozpouštědla.

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Nářadí je zakázáno vyhazovat s ostatním domovním odpadem.

Použité nářadí nevyhazujte do domovního odpadu. Nástroj by měl být zlikvidován
ve vhodném zařízení pro likvidaci odpadu a recyklaci.
Elektroodpad (tj. odpadní elektrická a elektronická zařízení) zahrnuje rozbitá elektrická a 
elektronická zařízení, která se dlouho nepoužívala, již nepotřebovala, počítače, které dříve 
fungovaly na elektřinu nebo baterie, rozbité počítače, elektronické hračky a zařízení, staré pračky, 
ledničky a použité zářivky. Jsou klasifikovány jako nebezpečný odpad, protože obsahují toxické 
látky.



PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
podle ISO/IEC Guide 22 a EN 45014

Jméno výrobce: BASS S.C
Adresa výrobce: Al. Krakowska 60, Mroków 05-552

PROHLAŠUJEME, ŽE PRODUKT JE V SOULADU SE STANDARDY EVROPSKÉ UNIE

Jméno výrobku: Fritéza bez tuku (označeno ochrannou známkou BASS POLSKA)
Model: BH10870 (obchodní označení)

Prohlášení: 
Výrobek, na který se toto prohlášení vztahuje, splňuje požadavky směrnic ES:

2014/30/EU
2014/35/EU

Podle norem:

EN 60335-2-9:2003+A1:204+A2:06+A12:07+A13:10+AC:11+AC:12+EK1-AG2:2018-08
EN 60335-1:2012+AC:2014+A11:2014+A13:2017+A1:2019+A2:2019+A14:2019
EN 62233:2008

Certifikační orgán: Intertek Testing Services Shanghai, budova č. 86, 1198 Qinzhou
Road (sever), Shanghai 200233, Čína

Osoba odpovědná za přípravu a uložení technické dokumentace:
Marek Belniak
Al. Krakovská 60
05-552 Mroków

Datum vystavení
02.02.2019

Vytvořeno pro


